Estabilidade pré-aposentadoria

O empregado que se encontra em período de estabilidade
pré-aposentadoria, deverá encaminhar a carta em anexo à

empresa, com protocolo.

TERMO DE COMUNICAÇÃO
ESTABILIDADE PRÉ-APOSENTADORIA

Eu,_____________________, brasileiro(a), casado(a), bancário(a), nascido(a)

em __/__/___, filho(a) de ________, residente e domiciliado(a) na Rua

_________, n° _____, Jd. __________, (cidade), São Paulo, CEP ________,

portador(a) do RG nº _________, CTPS nº ______ série _____, inscrito(a) no

CPF/MF sob o nº _______________, matricula do banco nº ___________,

admitido(a) em ___/___/____.

informo para os devidos fins de direito, que em razão do que preconiza a

Convenção Coletiva de Trabalho  da categoria bancária, ESTOU EM PERÍODO

DE ESTABILIDADE PROVISÓRIA PRÉ-APOSENTADORIA.

Santo André, ____ de ________ de ________

_______________________________________
(NOME DO BANCÁRIO)